
Falconry s.r.o. 
Rušná 494/10, 747 11 Kozmice, Česká republika 
IČ: 25913450, DIČ: CZ25913450 
Mob.:+420 602 761 530, Mob.:+420 724 206 298 
Bankovní spojení: KB Ostrava, č.účtu: 27-5538980277/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25270 

 
 
 

Seznam látek / kapalin, které mohou být absorbovány 
produktem ÖKO-PUR 

 
 
 

 
 
 
 
 



Falconry s.r.o. 
Rušná 494/10, 747 11 Kozmice, Česká republika 
IČ: 25913450, DIČ: CZ25913450 
Mob.:+420 602 761 530, Mob.:+420 724 206 298 
Bankovní spojení: KB Ostrava, č.účtu: 27-5538980277/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25270 

 
Tento seznam poskytuje pomoc při rozhodování o tom, zda je možné a účelné 
použití hydrofobního sorbentu ÖKO-PUR. 
 
Legenda symbolů: 
 
+++  ÖKO-Pur se vždy spojí s touto látkou 
++  použití ÖKO-Pur je obvykle úspěšné 
+  ÖKO-Pur váže částečně tuto látku, doporučujeme nejprve provést test 
 
0  prognóza úspěchu závisí do značné míry dle jednotlivých případů 
 
-  ÖKO-Pur neváže tuto látku 
- -  nepoužívejte ÖKO-Pur 
 
Pokud není látka uvedena v seznamu, najděte její nejbližší podobnou. 
V případě pochybností je to vždy možné provést malý test s malým množstvím látky! 
 
Název látky     Charakter  Poznámka 
 
2- aminopyridine     + 
 
Acetamide      ++ 
Kyselina octová ve vodě    - 
Acetic aldehyde     ++ 
Acetone      +    těkavé 
Acetonitrile      +++ 
Acrolein      +++ 
Acrylamide      ++ 
Acrylic nitrile      ++ 
Aldrin       +++    z organických roztoků 
Aminobutane     ++ 
Čpavek čistý + chladný   0    zpomaluje 
Amyl alcohol     ++ 
Aniline      ++ 
Arsenious acid     - 
Azbest      - 
Atrazine      +    z organických roztoků ++ 
Benzal chloride    +++ 
Benzene      +++ 
Benzene nitrile     +++ 
Peroxid benzenu     --- 
Benzo (a) pyrene     ++ 
Bichloromethylether    +++ 
Biphenyl      +++ 
Bitumen      +    záleží na viskozitě 



Falconry s.r.o. 
Rušná 494/10, 747 11 Kozmice, Česká republika 
IČ: 25913450, DIČ: CZ25913450 
Mob.:+420 602 761 530, Mob.:+420 724 206 298 
Bankovní spojení: KB Ostrava, č.účtu: 27-5538980277/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25270 

Název látky     Charakter  Poznámka 
 
Boritý fluorid      + 
Brom (tekutý)    ---    ničí PU 
Bromochloromethane    +++ 
Bromethane      +++ 
Butadiene (1,2-)     ++ 
Butanol      +    smíchat 
Butanon      ++ 
Butanon peroxide     --- 
Butane thiol      + 
Butanal (2-)      +    smíchat 
Butyl acetate     ++ 
Síran uhličitý     ++ 
Chlorované bifenyly    +++ 
Chlorobenzene     +++ 
Chloroethane     ++ 
Chladící maziva     + 
Cresol      + 
Ropal       +    viskózní, smíchat 
Cumene      +++ 
Cyclohexane     +++    prchavý 
Cyclohexanone     +++ 
Cyclohexene     +++ 
Dibutyl glycol     ++ 
Dichlorobenzene     +++ 
Dichloroethane     +++ 
Dichloropropane     +++ 
Dichlorotetrafluoroethane    ++ 
Motorová nafta     +++ 
Diethylether      +++ 
Di (iso) propylether     +++ 
Dimethylaniline     ++ 
Dimethyl ether     + 
Dimethylformamid     + 
Dimethylhydrazin     + 
Dinitrobenzen (roztok)    ++ 
Dioxan      ++ 
Dioxin (rozpuštěný)    ++ 
Dichlorid disulfid     + 
Etylacetát      ++ 
Ethylakrylát      +++ 
Etylbromid      +++ 
Etylchlorid      +++ 
Ethylglykol      ++ 
Ethylmerkaptan     ++ 



Falconry s.r.o. 
Rušná 494/10, 747 11 Kozmice, Česká republika 
IČ: 25913450, DIČ: CZ25913450 
Mob.:+420 602 761 530, Mob.:+420 724 206 298 
Bankovní spojení: KB Ostrava, č.účtu: 27-5538980277/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25270 

Název látky     Charakter  Poznámka 
 
Ethylmethylketon     ++ 
Formaldehyd (roztok)    0    dep. na vlhkost 
Kyselina mravenčí     0    dep. na vlhkost 
Furane      ++ 
Furfurylalkohol     ++ 
Ledově čistá kyselina octová  ++    dep. na vlhkost 
Glycerin      0 
Glykoly      ++    smíchat 
Halothan      + 
HCH (v roztoku)     ++ 
Heptan      +++    prchavý 
Hexan      +++    prchavý 
Hexanon      +++ 
Hydrazin      0 
Kyselina chlorovodíková    - 
Kyselina kyanovodíková (vodná)   - 
Kyselina fluorovodíková    - 
Bromovodík      - 
Peroxid vodíku     - 
Hydroperoxid     ++ 
Jodmethan      ++ 
Isoamylalkohol     ++ 
Isopropanol      ++ 
 
Lindan (v roztoku)     ++ 
 
Merkur      - 
Metanol (čistý)     ++ 
Methylakrylát     ++ 
Methylanilin      ++ 
Methylbromid     +++ 
Methylchlorid     ++ 
Methylenchlorid     ++ 
Methylformát     ++ 
Methylformiát     ++ 
Methylizokyanát     ++ 
Metyl rtuť      0 / +    buďte opatrní! 
Methylmethakrylát     ++ 
Methylfenylkaton     ++ 
Methylstyren     +++ 
Motorové oleje     +++ 
Naftalen (z roztoku)    +++ 
Kyselina dusičná     - 
Nitroanilin      + 



Falconry s.r.o. 
Rušná 494/10, 747 11 Kozmice, Česká republika 
IČ: 25913450, DIČ: CZ25913450 
Mob.:+420 602 761 530, Mob.:+420 724 206 298 
Bankovní spojení: KB Ostrava, č.účtu: 27-5538980277/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25270 

Název látky     Charakter  Poznámka 
 
Nitrobenzen      ++ 
Nitromethan      0    prchavý 
Nitrotoluen      ++    buďte opatrní! 
Oktan      +++    prchavý 
PCB (z roztoku)     +++ 
Pentachlorethan     +++ 
Pentachlorfenol (roztok)    0 / +    dep. na pH 
Fenol (teplo)      + 
Chlorid oxidu fosforečného   - 
Chlorid fosforitý     + 
Polystyren (v roztoku)    ++ 
Propanol      +    smíchat 
Dusičnan propylu     ++ 
Pyridin      ++ 
Silikonové oleje     0 / +    smíchat 
Fluoracetát sodný     - 
Hydroxid sodný (roztok    - 
louh sodný) 
Styren      +++ 
Hexafluorid síry     0 / +    smíchat 
Tetraethyl olovo     ++ 
Tetrachlorethan ("Per")    +++ 
Tetrachlormethan ("Tetra")   +++ 
Tetrahydrofuran     0 / +    smíchat 
Cínová směs, anorganická   - 
Cínová směs, organická    --- 
Toluen      +++ 
Trichlorbenzen     +++ 
Trichlorethan (1,1,1-)    +++ 
Trichloroethen ("Tri")    +++ 
Trichlorfenol      0    dep. na pH 
Turpentin      ++    smíchat 
Uretan      ++ 
Vinyl acetát      +++ 
Vinylchlorid      ++ 
Xylén       +++ 
Xylidin      + 
 
 
 
 
 
 
 


